【JPrOS 通信 No.352】 2020.10.09 日本プロテオーム学会 学会賞等決定のお知らせ

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 352 号 ★★★

2020.10.09

-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/

配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）にお

願いいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   日本プロテオーム学会 学会賞等決定のお知らせ   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

本年度の学会賞等の受賞者が決定いたしましたのでお知らせいたします。授賞式は来年度の日本プロテオー

ム学会 2021 年大会の会期中に行う予定です。

各賞受賞者（五十音順）

学会賞

小寺 義男（北里大学）

「血漿ペプチド―ム分析法の開発と新規生理活性ペプチド探索への応用」

奨励賞

 阿部 雄一（愛知県がんセンター研究所）

「患者由来試料を用いたリン酸化プロテオーム解析手法の開発と胃がん生検試料への応用」

 松本 俊英（北里大学）

「プロテオミクスによる卵巣明細胞癌の新規バイオマーカーLEFTY の同定とその機能解析」

研究開発功績賞

東ソー株式会社卵巣癌診断薬開発チーム

「プロテオミクスで発見した新規卵巣癌マーカーTFPI2 に対する臨床検査薬の開発」

功労賞

推薦なし

令和二年度 日本プロテオーム学会賞選考委員会

委員長 梶 裕之